
Processo 448/95

ANO Nº DO CONTRATO DATA DE VENCIMENTO
VALOR R$ (CONTRATO + 

ADIT.)
SITUAÇÃO

DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO

-

CONTRATADA  1 CIA. SANEAMENTO DE JUNDIAÍ 002/96 30/04/2031 R$ 52.306.716,63 ATIVO DIRETORIA DOP

CONTRATADA  2 CIA. SANEAMENTO DE JUNDIAÍ - R$ 0,00 DATA DA PUBLICAÇÃO -

CONTRATADA  3 CIA. SANEAMENTO DE JUNDIAÍ - R$ 0,00

CONTRATADA  4 CIA. SANEAMENTO DE JUNDIAÍ - R$ 0,00 VALOR TOTAL PROCESSO (R$)

CONTRATADA  5 CIA. SANEAMENTO DE JUNDIAÍ - R$ 0,00 R$ 52.306.716,63

CONTRATADA  6 CIA. SANEAMENTO DE JUNDIAÍ - R$ 0,00

CONTRATADA  7 CIA. SANEAMENTO DE JUNDIAÍ - R$ 0,00

MODALIDADE 002/95 Concorrência Pública

DATA DE ASSINATURA 
(CONTRATO/TERMO/OC)

VIGÊNCIA - INÍCIO EM: Nº DO TERMO ORDEM DE COMPRA VALOR PRAZO

1 18/01/1996 00/01/1900 - 0 R$ 52.306.716,63 20 anos

2 19/12/1996 00/01/1900 037/96 - - -

3 02/03/1998 00/01/1900 002/98 - - -

4 10/08/1998 00/01/1900 - - - -

5 10/10/2007 00/01/1900 046/07 - - -

6 15/05/2008 00/01/1900 - - - 10 anos

7 07/12/2016 00/01/1900 - - - 5 anos e 3 meses

8 20/02/2017 00/01/1900 - - - -

DAE S/A

OBJETO

Contratação de empresa especializada em efetuar gestão do sistema de tratamento de esgotos de Jundiaí.

2º Termo de aditamento para reajuste de tarifa referencial de serviços de tratamento de esgotos em 11,15%.

3º Termo de aditamento para prorrogação do prazo para início do tratamento de esgotos, por mais 300 dias, passando 
para 600 dias, contados a partir da data de expedição da ordem de serviço.

4º Termo de aditamento visando aperfeiçoamento, atualização e modificações em virtudes de novos aspectos ocorridos 
desde o contrato original.

5º Termo de aditamento para prorrogação de prazo por mais 10 anos.

6º Termo de aditamento para prorrogação de prazo por mais 05 anos e 03 meses. 

Termo de apostilamento para reajuste na tarifa referencial de serviços em 1,57%

Assinatura do Instrumento particular de contrato de prestação de serviços entre DAE, CSJ e Banco do Estado de São Paulo, 
tendo como objeto regular a segregação das tarifas.



9 entre 2008 e 2014 00/01/1900 - - - -

10 - - - - - -

11

Adequação ao contrato de concessão definindo repasses em 3 datas (dias 10, 15 e 20).

Contratação de empresa especializada em efetuar gestão do sistema de tratamento de esgotos de Jundiaí.


